
UNIONE EUROPEA REPUBBLICA ITALIANA REGIONE SICILIANA

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

Scuola Dell'infanzia-Primaria–Secondaria I Grado

Carlo Levi-Maniace (CT)

All’albo della Scuola
Al sito web della scuola Sez. PON

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e

10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.

10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-403 Imparo...giocando!

CUP: B34C22000370001

OGGETTO:  NOMINA DSGA.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020, approvato dalla Commissione Europea con decisione C (2014) n.
9952, del 17 dicembre 2014 e ss.mm.ii.;
VISTI i Regolamenti del Parlamento Europeo e del Consiglio n. 1303/2013, recante “Disposizioni
generali”, e n.1304/2013, relativo al Fondo Sociale Europeo;
VISTE le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti
per l’apprendimento” 2014-2020;
VISTA la Legge n. 107/2015;
VISTO il D.M. n. 129 del 28/08/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della
legge 13 luglio 2015, n. 107”, recepito in Sicilia con D.A. n. 7753 del 28/12/2018 “Istruzioni

_________________________________________________________________________________________________
_____________

Piazza Autonomia,26–95030–Maniace(CT)Telefono 095/690457
Codice Fiscale:93024860871-Codice Meccanografico:CTIC806008

PEO: ctic806008@istruzione.it-PECctic806008@pec.istruzione.it-SitoWebwww.iccarlolevimaniace.edu.it

mailto:ctic806008@istruzione.it
mailto:ctic806008@pec.istruzione.it
http://www.iccarlolevimaniace.edu.it/




UNIONE EUROPEA REPUBBLICA ITALIANA REGIONE SICILIANA

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

Scuola Dell'infanzia-Primaria–Secondaria I Grado

Carlo Levi-Maniace (CT)

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado
operanti nel territorio della Regione Siciliana”;
VISTO l’ Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti
al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza
-Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1,
10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.
VISTO il Progetto presentato da questo Istituto;
VISTA la Nota autorizzativa all’attuazione del progetto, prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022,
con cui questa istituzione è stata autorizzata ad attuare il progetto dal codice identificativo di cui in
oggetto per l’importo di Euro 20.223,90;
VISTO il Contratto Collettivo Integrativo di Istituto 2021/22;
VISTO il Regolamento dell’Attività Negoziale dell’Istituzione Scolastica;
VISTA la nota MIUR 34815 del 02/08/2017,"Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi
aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. Chiarimenti”;
VISTO il nuovo manuale operativo del 22/11/2017 “Manuale per la documentazione delle selezioni
del personale per la formazione”;
VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio d’Istituto, relative ai criteri di selezione
del personale da impegnare nei progetti PON-FSE 2014-20;
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. 3531 del 24/09/2022;
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022;
RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare la gestione amministrativo contabile
del progetto;
RITENUTO che la figura del DSGA  può attendere a tali funzioni.

DETERMINA

di incaricare il DSGA, Musmarra Alfio per la gestione amministrativo contabile del progetto POC
10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-403 - IMPARO… GIOCANDO - CUP: B34C22000370001”, fino a un
massimo di  30 ore.

_________________________________________________________________________________________________
_____________

Piazza Autonomia,26–95030–Maniace(CT)Telefono 095/690457
Codice Fiscale:93024860871-Codice Meccanografico:CTIC806008

PEO: ctic806008@istruzione.it-PECctic806008@pec.istruzione.it-SitoWebwww.iccarlolevimaniace.edu.it

mailto:ctic806008@istruzione.it
mailto:ctic806008@pec.istruzione.it
http://www.iccarlolevimaniace.edu.it/


UNIONE EUROPEA REPUBBLICA ITALIANA REGIONE SICILIANA

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

Scuola Dell'infanzia-Primaria–Secondaria I Grado

Carlo Levi-Maniace (CT)

Tutte le attività svolte saranno debitamente documentate negli appositi registri firme e/o verbali. Le
attività in argomento saranno imputate alla voce “spese organizzative e gestionali”, prevista
nell’articolazione dei costi del Progetto di cui all’Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID-33956 del
18/05/2022.

Che il compenso, per le attività effettuate dal DSGA, sarà corrisposto sulla base dei costi orari unitari
previsti dalla tabella 6 allegata al CCNL/2007 comparto Scuola e comunque sino all'importo
massimo complessivo di € 736,50 (settecentotrentasei/50) lordo Stato.

La presente Determinazione, immediatamente esecutiva, viene pubblicata all’Albo e al Sito Web
dell’istituto all'indirizzo:www.iccarlolevimaniace.edu.it

Il Dirigente Scolastico
(Prof. Salvatore Malfitana)

Firma autografa sostituita a mezzo stampa,
ai sensi dell’art.3, c. 2, del D.Lgs n.39/93

_________________________________________________________________________________________________
_____________

Piazza Autonomia,26–95030–Maniace(CT)Telefono 095/690457
Codice Fiscale:93024860871-Codice Meccanografico:CTIC806008

PEO: ctic806008@istruzione.it-PECctic806008@pec.istruzione.it-SitoWebwww.iccarlolevimaniace.edu.it

http://www.iccarlolevimaniace.edu.it
mailto:ctic806008@istruzione.it
mailto:ctic806008@pec.istruzione.it
http://www.iccarlolevimaniace.edu.it/

